

Pątnów, dnia 18 czerwca 2019 r.

- Wykonawcy-

Ubiegający się o udzielenie zamówienia

DOTYCZY:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 z późn. zm.) dalej: ustawa p.z.p.

„Ubezpieczenie Gminy Patnów w okresie od 04.07.2019 r. do 03.07.2022 r.”

o wartości zamówienia mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy p.z.p.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ:

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2, 4 i 4a ustawy p.z.p. Zamawiający udziela wyjaśnień na zapytania Wykonawców oraz modyfikuje treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z poniższym:

W odniesieniu do Zadania 2 Działu II Rozdziału II Ubezpieczenie Pojazdów:

Pytanie 1

Sekcja I

pkt. 10.1 — wnoszę o dodanie zapisu: „Ubezpieczający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji, a za granicą innego odpowiedniego organu o zdarzeniu, nie później jednak niż w ciągu 12 godzin od chwili uzyskania informacji o kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, poważnego uszkodzenia pojazdu oraz w razie zaistnienia zdarzenia nasuwającego uzasadnione przypuszczenie, że popełniono przestępstwo”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis Działu II Rozdziału II Sekcji I Postanowienia wspólne – Zadanie nr 2 poprzez dodanie do pkt 10 ppkt 10.3 o treści: Ubezpieczający ma obowiązek niezwłocznego powiadomienia Policji, a za granicą innego odpowiedniego organu o zdarzeniu, nie później jednak niż w ciągu 12 godzin od chwili uzyskania informacji o kradzieży pojazdu, jego części lub wyposażenia, poważnego uszkodzenia pojazdu oraz w razie zaistnienia zdarzenia nasuwającego uzasadnione przypuszczenie, że popełniono przestępstwo.

Pytanie nr 2

Sekcja II

pkt. 1.3.2, 1.3.4 — wnoszę o wykreślenie. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów i nie można wskazać składek za ubezpieczenie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji II Obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (OC) – Zadanie nr 2 pkt 1 poprzez wykreślenie punktów 1.3.2. oraz 1.3.4. Dodatkowo Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji Załącznika nr 2B - Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny.

pkt. 1.3.6 — wnoszę o wykreślenie „m.in.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji II Obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadaczy pojazdów mechanicznych (OC) – Zadanie nr 2 pkt 1 ppkt 1.3.6 i nadaje mu brzmienie: pozostałe: pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze, motocykle.

Pytanie nr 3

Sekcja IV

pkt. 1.6 - wnoszę o dopisanie zastrzeżenia, że Wykonawca ma prawo ustalić odmienne stawki na ubezpieczenie, jeżeli wartość pojazdu przekroczy 400.000 zł lub moc silnika przekroczy 350 KM

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w przypadku nabycia w przyszłości pojazdów osobowych lub ciężarowych o DMC do 3,5t, których wartość przekracza 400 000 zł lub moc silnika przekracza 350 KM stawka za ubezpieczenie zostanie ustalona indywidualnie.

Pytanie nr 4

Sekcja IV

pkt. 1.6.2, 1.6.4 — wnoszę o wykreślenie. Zamawiający nie zgłasza tego typu pojazdów i nie można wskazać stawek za ubezpieczenie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt. 1.6.2, 1.6.4 poprzez wykreślenie w. w. punktów. Dodatkowo Zamawiający dokonuje stosownej modyfikacji Załącznika nr 2B - Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny.

Pytanie nr 5

Sekcja IV

pkt. 1.6.6 — wnoszę o wykreślenie „m.in.”

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 1 ppkt 1.6.6 i nadaje mu brzmienie: pozostałe: pojazdy wolnobieżne, ciągniki rolnicze, motocykle.

Pytanie nr 6

Sekcja IV

pkt. 2.1, 2.2 - wnoszę o wprowadzenie zakresu terytorialnego: RP oraz terytorium innych państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu, z zastrzeżeniem, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis pkt 2.1.. i 2.2. Sekcji IV Działu II Rozdział 2, który otrzymuje brzmienie: 2.1. Ochrona ubezpieczeniowa w zakresie ubezpieczenia pojazdów lądowych od uszkodzeń i kradzieży (AC) obejmuje szkody powstałe na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej oraz terytorium innych państw należących do Unii Europejskiej oraz Albanii, Andory, Białorusi, Bośni i Hercegowiny, Czarnogóry, Islandii, Lichtensteinu, Macedonii, Mołdawii, Monako, Norwegii, Rosji (część europejska), San Marino, Serbii, Szwajcarii, Turcji (część europejska), Ukrainy, Watykanu, z zastrzeżeniem, że zakresem ubezpieczenia nie są objęte szkody, będące następstwem kradzieży, która miała miejsce na terytorium Rosji, Białorusi, Ukrainy lub Mołdawii.

Pytanie nr 7

Sekcja IV

pkt. 4.1 — wnoszę o zmianę limitu na nie więcej niż 10 % sumy ubezpieczenia pojazdu i nie więcej niż 2.000 zł

Odpowiedź: Zmawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 4.1. i nadaje mu brzmienie: Ustanawia się łączny limit w wysokości 10% sumy ubezpieczenia pojazdu i nie więcej 2 000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia w odniesieniu do następujących kosztów dodatkowych:

- 4.1.1. zapobieżenia zwiększeniu się szkody i zabezpieczenia pojazdu po szkodzie;
- 4.1.2. postoju uszkodzonego pojazdu na parkingu;
- 4.1.3. wymiany kluczyków lub innych urządzeń przewidzianych przez producenta pojazdu lub zamontowanych dodatkowo i umożliwiających uruchomienie silnika lub odblokowanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, zamków drzwi oraz włącznika zapłonu wynikający z utraty, zaginięcia, kradzieży i rabunku ww. urządzeń;
- 4.1.4. dodatkowego badania technicznego, o którym mowa w art. 81 ust. 8 pkt. 4. ustawy prawo o ruchu drogowym, wykonanego w związku ze szkodą, za którą Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność;
- 4.1.5. sprzedaży/złomowania uszkodzonego pojazdu, jeżeli stwierdzona została szkoda całkowita.

Pytanie 8

Sekcja IV

pkt. 5.4 - wnoszę o zmianę zapisu, iż wszystkie postanowienia pkt. 5 dotyczące usług Assistance dotyczą tylko i wyłącznie pojazdów osobowych i ciężarowych o dmc do 3,5t. Tym samym wykreśleniu musi ulec zdanie: „Wszystkie usługi w ramach assistance, które mają na celu usunięcie awarii na miejscu zdarzenia obejmują wszystkie pojazdy ubezpieczonego bez względu na ich dopuszczalną masę całkowitą.”

Odpowiedź: Zmawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 5 ppkt 5.4 i nadaje mu brzmienie: Powyższe postanowienia odnoszą się wyłącznie do pojazdów osobowych oraz ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej nieprzekraczającej 3.5 tony.

Pytanie 9

Sekcja IV

pkt. 5.5 — wnoszę o dodanie ograniczenia czasowego wynajmu na maksymalnie 5 dni

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 5.5 i nadaje mu brzmienie: W przypadku awarii lub zaistnienia zdarzenia objętego zakresem ubezpieczenia uniemożliwiającego kontynuowanie podróży lub powrót do miejsca zamieszkania lub siedziby Ubezpieczonych Ubezpieczyciel zorganizuje i pokryje koszty najmu pojazdu zastępczego – w klasie ekwiwalentnej do ubezpieczonego pojazdu. Okres wynajmu pojazdu zastępczego nie może być dłuższy niż okres unieruchomienia ubezpieczonego pojazdu, maksymalnie 5 dni.

Pytanie 10

Sekcja IV

pkt. 6.1 — wnoszę o dodanie wyłączeń za szkody:

- powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w którym stronami są obywatele jednego państwa lub grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych z aktami przemocy fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z istniejącej sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom sprawującym, na mocy obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia lub uszkodzenia z

nakazu organów sprawujących władzę; powyższe wyłączenie obejmuje również szkody powstałe w następstwie aktu wandalizmu popełnionego w związku z ww. zdarzeniami;

- powstałe w następstwie aktów terroru rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem siły, przemocy lub groźby użycia przemocy przez osobę lub grupę osób działających samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia jakiegokolwiek organizacji bądź rządu, w celach politycznych, ekonomicznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych włączając zamiar wywarcia wpływu na rząd bądź zastraszenia społeczeństwa lub jakiegokolwiek jego części;
- powstałe na skutek trzęsienia ziemi;
- powstałe na skutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia promieniotwórczego,
- powstałe w następstwie użycia pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku lub bagażu;
- powstałe w następstwie użycia pojazdu przez Ubezpieczonego w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przestępstwa
- powstałe na skutek awarii pojazdu;
- eksploatacyjne;
- będące następstwem utraty materiałów eksploatacyjnych takich jak oleje i płyny, chyba że utrata lub konieczność wymiany albo uzupełnienia takich materiałów spowodowana była zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność
- będące następstwem utraty lub braku paliwa;
- będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia części pojazdu, w szczególności szyby czołowej na skutek uderzenia pokrywy komory silnika tego pojazdu niezależnego od przyczyny zewnętrznej, chyba że uszkodzenie lub zniszczenie spowodowane zostało zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność,

Odpowiedź. Zmawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 6 i dodaje punkty:6.15 i następne w brzmieniu:

- 6.15. powstałe na skutek wojny, wrogich działań obcego państwa, działania o charakterze wojennym (niezależnie od tego, czy wojna została wypowiedziana czy nie), konfliktu zbrojnego, w którym stronami są obywatele jednego państwa lub grupy etnicznej, strajku, lokautu, aktów sabotażu, zamieszek wewnętrznych (to jest spontanicznych, połączonych z aktami przemocy fizycznej wystąpień określonej grupy społecznej wywołanych poczuciem niezadowolenia z istniejącej sytuacji politycznej, ekonomicznej lub społecznej, skierowanych przeciw strukturom sprawującym, na mocy obowiązującego prawa, władzę), wojskowego bądź cywilnego zamachu stanu, konfiskaty, rekwizycji, zajęcia, zniszczenia lub uszkodzenia z nakazu organów sprawujących władzę; powyższe wyłączenie obejmuje również szkody powstałe w następstwie aktu wandalizmu popełnionego w związku z ww. zdarzeniami;
- 6.16. powstałe w następstwie aktów terroru rozumianych jako wszelkiego rodzaju działania z użyciem siły, przemocy lub groźby użycia przemocy przez osobę lub grupę osób działających samodzielnie lub na rzecz bądź z ramienia jakiegokolwiek organizacji bądź rządu, w celach politycznych, ekonomicznych, religijnych, ideologicznych lub podobnych włączając zamiar wywarcia wpływu na rząd bądź zastraszenia społeczeństwa lub jakiegokolwiek jego części;
- 6.17. powstałe na skutek trzęsienia ziemi;
- 6.18. powstałe na skutek reakcji jądrowej, promieniowania jądrowego lub skażenia promieniotwórczego,
- 6.19. powstałe w następstwie użycia pojazdu niezgodnie z jego przeznaczeniem lub wskutek niewłaściwego załadowania lub przewożenia ładunku lub bagażu;
- 6.20. powstałe w następstwie użycia pojazdu przez Ubezpieczonego w związku z popełnieniem lub usiłowaniem popełnienia przestępstwa

- 6.21. eksploatacyjne oraz powstałe na skutek awarii pojazdu, chyba że w następstwie wystąpiło zdarzenie niewyłączone z zakresu, wówczas Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za skutki takiego zdarzenia;
- 6.22. będące następstwem utraty materiałów eksploatacyjnych takich jak oleje i płyny, chyba że utrata lub konieczność wymiany albo uzupełnienia takich materiałów spowodowana była zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność
- 6.23. będące następstwem utraty lub braku paliwa;
- 6.24. będące następstwem uszkodzenia lub zniszczenia części pojazdu, w szczególności szyby czołowej na skutek uderzenia pokrywy komory silnika tego pojazdu niezależnego od przyczyny zewnętrznej, chyba że uszkodzenie lub zniszczenie spowodowane zostało zdarzeniem, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność.

Pytanie 11

Sekcja IV

pkt. 8.6 - wnoszę o wykreślenie końcowej części zdania: „refaktura, kosztorys naprawy uzgodniony pomiędzy Ubezpieczycielem a podmiotem dokonującym naprawy.”

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż co do zasady naprawy wykonywane będą w oparciu o fakturę, w wyjątkowych przypadkach naprawa odbywać się będzie w oparciu o kosztorys likwidacyjny.

Pytanie 12

Sekcja IV

pkt. 9 - wnoszę o dodanie zapisu, iż procedura ta dotyczy wyłącznie szkód o wysokości do 2.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 9 i dodaje pkt 9.4. w brzmieniu: Wskazana procedura dotyczy wyłącznie szkód o wysokości do 3 000,00 zł.

Pytanie 13

Sekcja IV

pkt 10 - wnoszę o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 pkt 10.2. i nadaje mu brzmienie: Uzupełniająca suma ubezpieczenia w odniesieniu do wszystkich ubezpieczonych pojazdów, które uległy szkodzie wynosi **10 000,00 zł** w każdym rocznym okresie ubezpieczenia dla każdego Ubezpieczającego.

Pytanie 14

Sekcja IV

pkt 13.12 - wnoszę o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału II Sekcji IV UBEZPIECZENIE POJAZDÓW OD USZKODZEŃ I KRADZIEŻY (AC) I ASSISTANCE – Zadanie nr 2 poprzez wykreślenie pkt 13.12.

W odniesieniu do Działu III ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO – Zadanie 2

Pytanie 15

Sekcja IV

par. 4 ust 1 pkt 1.4 — wnoszę o zmianę na 7 dni po dokonanej zmianie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu III ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO – Zadanie nr 2 i nadaje mu brzmienie: Wykonawca wraz z wykazem przekaże dane

teleadresowe wskazanych osób Zamawiającemu i wskazanemu Brokerowi. Jeżeli w trakcie wykonywania usługi konieczna będzie zmiana którejs z osób deklarowanych przez Wykonawcę w wykazie, o którym mowa w pkt 1.3. Wykonawca powiadomi Zamawiającego o zmianie oraz wskaże osobę/osoby zastępujące i ich dane teleadresowe w terminie 7 dni po dokonanej zmianie.

Pytanie 16

par. 4 ust 1 pkt 1.6 — wnoszę o wykreślenie

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu III ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO – Zadanie nr 2 poprzez wykreślenie par. 4 ust 1 pkt 1.6.

Pytanie 17

par. 5 ust 1 — wnoszę o korektę tabeli poprzez wykreślenie wierszy: samochody ciężarowe pow. 3,5 T i autobusy

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść tabeli par. 5 ust 1 i nadaje jej brzmienie:

| L.p. | Kategoria pojazdów | Roczna składka za obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadacza pojazdu (w zł) | Stopa składki za ubezpieczenie pojazdu od uszkodzeń i kradzieży (%) | Roczna składka za ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów (w zł) | Roczna składka za assistance (w zł) |
|------|--|--|---|---|-------------------------------------|
| 1. | samochody osobowe i ciężarowe do 3,5 t DMC | | | | |
| 3. | samochody specjalne | | | | |
| 3. | przyczepy | | | | |
| 4. | pozostałe | | | | |

Pytanie 18

Wnoszę o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na 24.06.2019 r.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 24 czerwca 2019 r. i dokonuje stosownych modyfikacji w treści Działu I SIWZ, w pkt 11.12 i 13.1.

Pytanie 19

W odniesieniu do usługi ubezpieczenia pojazdów mechanicznych:

1) Prosimy o zmianę poniższego zapisu w SIWZ:

Wszystkie usługi w ramach Assistance, które mają na celu usunięcie awarii na miejscu zdarzenia obejmują wszystkie pojazdy ubezpieczonego bez względu na ich dopuszczalną masę całkowitą.

Na zapis:

Wszystkie usługi w ramach Assistance, które mają na celu usunięcie awarii na miejscu zdarzenia obejmują wszystkie pojazdy osobowe i ciężarowe do 3,5 t DMC.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż odpowiedź znajduje się przy pytaniu 8.

W odniesieniu do ubezpieczenia majątku i odpowiedzialności cywilnej Gminy Pątnów:

Pytanie 20

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami SIWZ Dział II: Rozdział I, Rozdział II oraz Rozdział III Sekcja I Postanowienia Wspólne: Wszelkie postanowienia zawarte w Umowie Generalnej Ubezpieczenia będą miały pierwszeństwo przed postanowieniami właściwych ogólnych warunków ubezpieczenia, z zastrzeżeniem zapisów pkt 3.2. Zapisy ogólnych warunków ubezpieczenia wyłączające lub ograniczające zakres opisany w niniejszej Umowie Generalnej Ubezpieczenia nie mają zastosowania.

Pytanie 21

Proszę o informację na temat rodzaju zabezpieczeń przeciw pożarowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego oraz w podległych jednostkach. „W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane informacje znajdują się w załączniku 6 do SIWZ, w Arkuszu „Budynki i Budowle”

Pytanie 22

Proszę o informację na temat zabezpieczeń przeciw kradzieżowych stosowanych w mieniu Ubezpieczającego i jednostkach podległych. W przypadku braku takiej informacji proszę o potwierdzenie, że będą miały zastosowanie zapisy OWU dotyczące tych wymaganych zabezpieczeń.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane informacje znajdują się w załączniku 6 do SIWZ, w Arkuszu „Budynki i Budowle”

Pytanie 23

Proszę o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia wyłączona jest działalność związana z przetwarzaniem, składowaniem, magazynowaniem, odzyskiem i rekultywacją odpadów

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż posiada Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych i oczekuje ochrony także w tym zakresie. Punkt jest jedynie miejscem chwilowego składowania odpadów, z którego raz w miesiącu niezwłocznie wywożone są śmieci.

Pytanie 24

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków starszych niż 50 lat do wartości rzeczywistej tj. wartości odtworzeniowa mienia pomniejszona o zużycie techniczne.

Odpowiedź: Zamawiający nie modyfikuje SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 25

Proszę o wykaz przeprowadzonych remontów dla budynków starszych niż 50 lat, ze wskazaniem, w których budynkach był przeprowadzony remont oraz zakresem przeprowadzonych prac (np. instalacja elektryczne, sieć wodnokanalizacyjna, instalacja centralnego-ogrzewania, stolarka okienna i drzwiowa, instalacja gazowa, instalacja wentylacyjna i kominowa, konstrukcja dachu, pokrycie dachu)

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w budynkach starszych niż 50 lat, wykonywane są na bieżąco niezbędne naprawy, remonty.

Pytanie 26

Proszę o wykaz budynków i budowli z podziałem na lokalizacje, sumy ubezpieczenia, rok budowy, opis konstrukcji, zabezpieczeń przeciw pożarowych oraz przeciw kradzieżowych.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane informacje znajdują się w załączniku 6 do SIWZ, w Arkuszu „Budynki i Budowle”

Pytanie 27

Proszę o wykaz planowanych remontów w okresie najbliższych 2 lat, w jakim zakresie będą przeprowadzane prace oraz ich wartość.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w ciągu najbliższych 2 lat planuje m.in. termomodernizację 3 budynków, tj. ZSS w Dziętrzynkach w wysokości ok. 1 830 000,00 zł, Urzędu Gminy w wysokości ok. 571 000,00 zł, a także Biblioteki - wartość nie została jeszcze oszacowana. Budynek Biblioteki znajduje się w trakcie remontu, polegającego m.in. na wymianie dachu, elektryki, położeniu gładzi, glazury. Wartość prac wyceniona się na ok. 100 000,00 zł.

Pytanie 28

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie wszystkich ubezpieczeń określonych w SIWZ?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiadał wcześniej ubezpieczenia maszyn/urządzeń samobieźnych oraz montowanych na pojazdach.

Pytanie 29

Czy Zamawiający w okresie ostatnich 3 lat był ubezpieczony w zakresie określonym w SIWZ? W przypadku istotnych różnic w zakresach poszczególnych ubezpieczeń — prosimy o ich wskazanie.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie posiadał wcześniej ubezpieczenia maszyn/urządzeń samobieźnych oraz montowanych na pojazdach.

Pytanie 30

Jakie franszyzy i udziały własne obowiązywały w ubezpieczeniach w okresie ostatnich 3 lat?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zapisy w tym zakresie miały charakter analogiczny do wskazanych w obecnym postępowaniu.

Pytanie 31

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- I. mienie wyłączone z eksploatacji
- II. pustostany
- III. budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w załączniku numer 6 do SIWZ, w Arkuszu „Budynki i Budowle” pod pozycją 23 wskazany został budynek wyłączony z użytkowania. Zamawiający przejął budynek ok. 10 lat temu,

jako budynek nieużytkowany. Budynek posiada przyłącze wodociągowe, brak jest jednak sieci energetycznej. Zamawiający nie planuje remontu nieruchomości.

Pytanie 32

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wskazane mienie znajduje się w załączniku 6 do SIWZ, w Arkuszu „Budynki i Budowle”, pod poz. 23.

Pytanie 33

W przypadku odpowiedzi pozytywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. W przypadku braku możliwości wyłączenia z zakresu ubezpieczenia przedmiotowego mienia prosimy o ograniczenie zakresu do FLEX-y z limitem odpowiedzialności do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. W przypadku braku akceptacji w/w limitu proszę o określenie max. limitu akceptowalnego przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zamawiający ogranicza w stosunku do wskazanego mienia zakres ochrony do FLEX-y, do wysokości sumy ubezpieczenia.

Pytanie 34

W przypadku braku możliwości zastosowania wyłączenia lub ograniczenia zakresu ubezpieczenia z powyższego pytania prosimy o informacje na temat dodatkowych zabezpieczeń jakie zastosował Zamawiający w celu zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody lub przed dostępem osób trzecich (np. ogrodzenie terenu, stały dozór, oświetlenie terenu, odcięcie wszelkich mediów).

Odpowiedź: j. w.

Pytanie 35

Czy Zamawiający potwierdza, że ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczeniu nie podlegają budynki przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia.

Pytanie 36

W przypadku odpowiedzi negatywnej na powyższe pytanie prosimy o wyłączenie przedmiotowego mienia z zakresu ubezpieczenia?

Odpowiedź: j. w.

Pytanie 37

Czy Zamawiający posiada/zarządza/administruje wysypiskiem śmieci i/lub zakładem utylizacji odpadów? Jeżeli tak to proszę o podanie poniższych informacji:

Gdzie się znajduje — adres?

Od kiedy funkcjonuje ?

Na jak dużym obszarze

Czy planowane jest jego zamknięcie, jeżeli tak to kiedy?

Co znajduje się w najbliższym sąsiedztwie wysypiska?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż na terenie gminy znajduje się jedynie Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Punkt jest jedynie miejscem chwilowego składowania odpadów, z którego raz w miesiącu niezwłocznie wywożone są śmieci.

Pytanie 38

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych powodzią po 1996 roku proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 39

Odnosnie mienia znajdującego się na terenach dotkniętych podtopieniem proszę o podanie wysokości wypłaconych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia

Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 40

Odnosnie mienia znajdującego gdzie wystąpiło podniesienie się wód gruntowych proszę o podanie wysokości wypłaconych poszczególnych odszkodowań lub wysokości poniesionych strat w przypadku braku ubezpieczenia.
Odpowiedź: Nie dotyczy.

Pytanie 41

Czy w zbiorach bibliotecznych znajdują się starodruki lub inkunabuły?

Odpowiedz: Zamawiający informuje, iż w zbiorach bibliotecznych nie znajdują się starodruki lub inkunabuły.

Pytanie 42

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o uzupełnienie następujących informacji:

- a/ łączna ilość starodruków i inkunabułów
- b/ wartość najdroższego starodruku lub inkunabułu
- c/ prosimy o wskazanie lokalizacji, w których znajdują się starodruki i/lub inkunabuły
- d/ prosimy o dokładny opis zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych w ww. miejscach ubezpieczenia

Odpowiedź: j. w.

Pytanie 43

Proszę o potwierdzenie że linie przesyłowe napowietrzne, rurociągi naziemne i podziemne, kable i linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy infrastruktury są wyłączenie objęte ochroną ubezpieczenia mienia w granicach lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone Budynki, a w przypadku linii przesyłowych napowietrznych lub podziemnych oraz rurociągów wyłącznie w odległości nie większej niż 500 metrów od ubezpieczonych budynków i budowli.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że linie przesyłowe napowietrzne, rurociągi naziemne i podziemne, kable i linie przesyłowe podziemne oraz inne elementy infrastruktury są wyłączenie objęte ochroną ubezpieczenia mienia w granicach lokalizacji (adresu), w której znajdują się ubezpieczone Budynki, a w przypadku linii przesyłowych napowietrznych lub podziemnych oraz rurociągów wyłącznie w odległości nie większej niż 500 metrów od ubezpieczonych budynków i budowli.

Pytanie 44

Proszę o potwierdzenie, że w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie wyłączone jest odpowiedzialność regulowana przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym;

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że w ramach odpowiedzialności cywilnej za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie wyłączone jest odpowiedzialność regulowana przepisami dyrektywy 2004/35/WE Parlamentu Europejskiego o zapobieganiu i zaradzaniu szkodom wyrządzonym w środowisku naturalnym.

Pytanie 45

Proszę o potwierdzenie, iż w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako następstwa działalności człowieka.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść Działu II Rozdziału I Sekcji II Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk – Zadanie nr 1 i poprzez dodanie pkt 5.18. w brzmieniu:

5.18 Postanowienia dotyczące zapadania i osuwania się ziemi, jako następstwa działalności człowieka

5.18.1. Ogranicza się odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody wskutek zapadania i osuwania się ziemi, jako następstwa działalności człowieka.

5.18.2 Limit odpowiedzialności wynosi **100 000,00 zł** na jedno zdarzenie i na wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

W związku z powyższym Zamawiający dokonuje również stosownej modyfikacji w Tabeli nr 5.

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji Załącznika nr 2B do SIWZ – Szczegółowa kalkulacja oferowanej ceny.

Zamawiający informuje, iż dokonuje modyfikacji zapisów Działu III SIWZ ISTOTNE POSTANOWIENIA UMOWY O WYKONANIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO –Zadanie 2, w postaci tabeli par. 5 ust 1. i nadaje jej brzmienie:

| L.p. | Kategoria pojazdów | Roczna składka za obowiązkowe ubezpieczenie OC posiadacza pojazdu (w zł) | Stopa składki za ubezpieczenie pojazdu od uszkodzeń i kradzieży (%) | Roczna składka za ubezpieczenie NNW kierowcy i pasażerów (w zł) | Roczna składka za assistance (w zł) |
|------|--|--|---|---|-------------------------------------|
| 1. | samochody osobowe i ciężarowe do 3,5 t DMC | | | | |
| 3. | samochody specjalne | | | | |
| 3. | przyczepy | | | | |
| 4. | pozostałe | | | | |

WÓJT
dr Jacek Dęczyk

